СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАМАРТЫНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 сессия VI созыва

РЕШЕНИЕ

19.05.2022г.                                 с. Замартынье                                 № 78-рс

О внесении изменений в Положение "О бюджетном процессе в сельском поселении Замартыновский сельсовет"

Рассмотрев представление прокуратуры Добровского района от 25.02.2022г. №66-2022, в целях приведения Положения "О бюджетном процессе в сельском поселении Замартыновский сельсовет", утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района № 138-рс от 26.09.2018г. (с изменениями и дополнениями от 18.05.2020г. № 213-рс, от 14.04.2021г. № 29-рс, от 24.03.2022 №68-рс) в соответствие с требованиями действующего бюджетного законодательства, Совет депутатов сельского поселения Замартыновкий сельсовет

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение "О бюджетном процессе в сельском поселении Замартыновский сельсовет", утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области № 138-рс от 26.09.2018г. (с изменениями и дополнениями от 18.05.2020г. № 213-рс, от 14.04.2021г. № 29-рс, от 24.03.2022 №68-рс).

2. Направить изменения в Положение в соответствии с Уставом сельского поселения главе сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Совета депутатов

 сельского поселения Замартыновский сельсовет                        И.В. Коврегин

Приняты Советом депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района от 19.05.2022г. № 78-рс

Изменения

в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселении Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области»

1. Внести  в Положение "О бюджетном процессе в сельском поселении Замартыновский сельсовет", утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области № 138-рс от 26.09.2018г. (с изменениями и дополнениями от 18.05.2020г. № 213-рс, от 14.04.2021г. № 29-рс, от 24.03.2022 №68-рс) следующие изменения:

1) Главу 12 "Исполнение бюджета" дополнить статьей 63.1. следующего содержания:

"Статья 63.1. Казначейское сопровождение"
Казначейское сопровождение средств, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета сельского поселения, осуществляется в соответствии со статьями 242.23, 242.24, 242.26, 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации в случаях, установленных решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.".

Глава сельского поселения
Замартыновский сельсовет                                                      А.С.Мерзляков